
HPL-KOLLEKTION



Die neue 0.8 mm Schichtstoff (HPL) Kollektion begeistert durch die hochwertige 
Oberflächen-Qualität und grosse Auswahl an verschiedenen Dekoren. Die aktuelle 
TT-Kollektion umfasst 20 Oberflächen-Dekore. Die Oberflächen zeichnen sich durch 
die ausserordentliche Kratz- und Stossfestigkeit sowie UV-Beständigkeit aus. Die 
Herstellung der Dekorschichtstoffe erfolgt auf Basis härtbarer Harze, gefertigt aus 
mehreren gepressten Papierschichten: melaminharzimprägniertes Dekorpapier als 
Oberfläche und eine oder mehrere, mit Phenolharz imprägnierte Kernlagen.

Die einfache Reinigung dieser ökologisch unbedenklichen Schichtstoffe ist ein wei-
terer grosser Vorteil. Die TT Türen werden mit den gewünschten 0.8 mm Platten im 
Werk beidseitig belegt. 

Bezeichnung Nummer Struktur NCS RAL Pantone Kollektion

Verkehrsweiss W1000 SM S0500-N 9003 / 9016 Lager

Strukturweiss (Holz) W1000 ST22 S0500-N 9003 / 9016 Erweitert

Weiss (uni) W980 ST15 S0502-G50Y 9016 Lager

Cremeweiss W911 ST15 S0502-Y 9010 Erweitert

Seidengrau U707 ST9 S1500-N 7047 Erweitert

Perlgrau U763 ST9 S2500-N Lager

Grau (uni) U708 ST9 S2000-N 7047 420C Lager

Lichtgrau U750 ST9 S2005-Y20R 7044 Warm Grey 2U Erweitert

Greige U727 ST9 S4005-Y50R 407C Erweitert

Onyxgrau U960 ST9 S6500-N 7012 Erweitert

Trüffelbraun U748 ST9 S7005-Y50R 411U Erweitert

Anthrazit U961 ST2 S8000-N 7016 433U Erweitert

Limonengrün U630 ST9 S1060-G40Y 381U Lager

Horizontblau U522 ST9 S1030-R80B 2708U Lager

Kiwigrün U626 ST9 S3050-G40Y 377U Erweitert

Alpenseeblau U504 ST9 S6020-R90B 5000 295U Erweitert

Zitrusgelb U131 ST9 S0560-G90Y 1016 101U Lager

Orange U332 ST9 S0570-Y50R 2003 Lager

Chinarot U321 ST9 S1580-Y90R 3020 485C Erweitert

Delftblau U525 ST9 S3060-R90B 300U Lager

Nur mit L markierte Dekore sind Lagerware! Andere Dekore werden kommissionsweise gefertigt.
Farbangaben ohne Gewähr. Für eine genaue Beurteilung können Muster ausgehändigt werden.

HPL-KOLLEKTION



Weiss (uni)  L � W980

Greige � U727

Cremeweiss � W911

Onyxgrau � U960

Anthrazit � U961

Orange  L � U332

Grau (uni)  L � U708

Limonengrün  L� U630

Kiwigrün � U626

Chinarot � U321

Lichtgrau � U750

Horizontblau  L � U522

Alpenseeblau � U504

Delftblau  L � U525

Trüffelbraun � U748

Zitrusgelb  L � U131

Verkehrsweiss  L � W1000 Strukturweiss� W1000 Seidengrau � U707 Perlgrau  L � U763
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TT Türenfabrik
Turbenthal AG

Tösstalstrasse 149

Postfach 324

8488 Turbenthal

Telefon 052 397 25 50

info@tt-tueren.ch

www.tt-tueren.ch


